TORQUATO in Lenio tuo?) Vetusti codices, alij habent, & in Lenio tuo, alij, de M. Lenio tuo. castigauit ex ingenio, in Lenio tuo: ut sit sensus: Torquato in Lenio tuo, cum idem peteret, negauit. quod etiam libri sequentis epistola I. scribit his uerbis: si praefecturam negotiatori datam Brutus queretur, quod ego Torquato nostro in tuo Lenio, Pompeio ipsi in Sex. Statio negauit, &c.

Eadem Epistola.

VT & ea syngrapha esset,) Si coniecturis locus esset, ita legerem, iure alio syngrapha ne esset. epistola enim II. libri sequentis, ita scribit: nunc ista syngrapha habet iuris idem, quod ceterae.

Libro 6. Epistola I. in princip.

AD QVINTVM ter milia) Sic est in uetusto codice. puto legendum esse, ad V. III. Kalen. Ian. id est ad quintum, tertium Calendas Ianuarias: ut binas literas se accepisse ab Attico significet.

Eadem Epistola.

SI HVC Paulus uenerit?) Si, inquit, acciderit, ut L. Paulus proconsul huc mittatur: malè cum Salamij agitur: Brutus enim contra eos omnia Scaptij causa impetrabit:

k 3 erat

erat enim Bruti affinis hic Paulus, propterea q̄ eius frater
Lepidus Tertullā, Bruti sororē, in matrimoniū duxerat.

Epistola eadem.

DE CN. FLAVIO Cn. F.) Legebatur antea, Cn.
Flauio Annij filio, corruptē, nam filij non à patris no-
mine, sed à prænominē ostendebantur. itaque uocem, An-
nij, prænomen esse debere semper credidi: mutare uerò non
audebam cum & à Plinio lib. xxxiii. cap. i. & à Gel-
lio lib. vi. cap. ix. hunc esse appellatum uiderem Cn. Fla-
uium Annij filium. postea cum Liuij libros percurrens ad
eum locum libri ix. uenissem, in quo Flauium hunc scri-
bam Cnei filium uocat: Cn. F. ego quoque in Ciceronis
scripsi. itaque Plinij, Gellijque locus erit castigandus.

Eadem Epistola.

IUDICIJS utuntur) Fortè, haud utuntur: nam
etiam omnes, inquit, ciuitates suis legibus, & iudicij usa
reuixerunt.

Eadem Epistola.

TAMEN se à uoluptatē adeptos putant.) Antea tum
se: nos, tamen se, ex codice Caualcantis emendauimus.

Ibidem.

ADSCRIPSERANT,) Scribendum est numero
multiudinis, non, ut est in libris omnibus impressis, etiā
in nostro, adscriperat: sic etiam Caualcantis codex habet.

Eadem Epistola.

LITERAS accuratè scriptas de pantheris, sed à ciuita-
tibus) Ita legitur in libro patris mei, & in codice Caual-
cātis. rectius omnino, ut existimamus, legi possit, et de ci-
uitatibus, duabus tantū literis immutatis: nā in libris ma-
nuscriptis particula, set, per t, scripta sepe reperitur, non
per d, ut est in impressis: atque etiam, it, quit, non id, quid:
aliāq̄

aliāq̄ huius generis multa sensus hic est. scripserat ad Cice-
ronē Caelius, ut & pantheras sibi mitteret, & M. Feridij
agros, qui ciuitatibus fructus pederēt, immunes esse uellet.
ad ea Cicero ita respondet. in mea prouincia nihil cuiquā
admititur, nisi si quid debeat: nam, creditoribus ut satis fiat,
uolō. Itaq; nō est, quod petas, ut ciuitatibus adimā fructus,
qui ex agris capiuntur. uolo, inquit, audiri Romæ, nullū in
mea prouincia numū, nisi in æs alienum, erogari. quod si
non audiretur, molestè ferrem. uult autem innuere, se non
latere in tenebris, sed esse in oculis hominum, & quæcunq;
faciat, Romam perferri: quare nihil sibi esse agendum, nisi
quod rectum, honestūq; sit. dicit autē, nec mihi concilia-
re pecuniam licere, nec illi capere, hoc est, nec me pecuniā,
quæ nō debeat, cuiquam curare debere, nec illum capere.
significat autē, ut opinor, inter Feridij & Cælii conue-
nisse, ut, si Feridius à Cælio Ciceroni cōmendatus, de im-
munitate agrorū impetrasset, Cælio pecuniæ quidpiā eius
rei causa numeraret: quod quidē flagitij nemini esse cōmit-
tendū, minime uerò omnī Cælio, qui eo crimine C. Anto-
nium Ciceronis in Cōsulatu collegā accusasset. itaq; dicit,
monūq; eū, quæ planè diligo, ut, cū alios accusasset, cau-
tius uiueret. id autē, quod sequitur, ad pantheras perlinet:
nam ita scripserat Cælius: Tu, si modo memoria tenueris,
et Cibratas accersieris, quod uoles efficies: loquitur enim
de pantheris.

Eadem Epistola.

LITERAS daturum prid. Cal. Ian.) locus ex epistola
Attici: ex quo loco suauē recordationē Cicero se dicit ha-
buisse clarissimi iurisperiti, cum scilicet Remp. iurauit à
se esse seruata. in Epist. Fam. lib. 5. Epist. 2. in Orat. V ol. ix.

Ibidem.

PRAETER Tusculanum) hac lectio est in codice Ca-

SCHOLIA

ualcantis, quā puto sinceram esse, & incorruptā: ut dicat Cicero, Lentulū, præter Tusculanū, omnia proscripsisse. Ibidem.

GENVARIOS) numi genus, ita dictum, quod Genue, quæ ciuitas est in Allobrogibus, cudebatur: ut Philippæi, à Philippis urbe Thessaliæ. & primum numi genus, deinde pecuniæ summam posuit.

Lib. 6. Epistola 2.

M. CLUVIO) loquitur de duobus Puteolanis, de quibus alibi quoque. itaque aliorum lectionem non sequor: cum etiam in Caualcantis codice scriptum sit, M. Cluuius.

Eadem Epistola.

MAGISTRATVS ui fecerant) castigauit, magistratus sui fecerant. Lib. 6. Epistola 3.

PROLIXIOR per ipsum) fortè, per Hypseum: ut Hypseus Pompeij apud Ariobarzanem procurator fuerit: nam etiam A Pompeij (inquit, de Ariobarzane loquens) procuratoribus sexcentis premi ceptus.